中国石油大学（华东）高教研究与评估中心
高评[2013]3号

关于对《油气田地下地质学》等课程
开展课程评估工作的通知

各教学院部：

为促进课程建设，推进教学改革，规范课程管理，提高人才培养质量，学校决定本学期继续组织课程评估专家组对9门省级精品课程开展课程评估。现就有关事宜通知如下：

一、评估对象

本学期评估对象为2004-2006年立项的9门省级精品课程 (名单见附件1)。
二、评估指标体系

按照《中国石油大学（华东）课程评估方案(试行)》中所确定的《中国石油大学(华东)课程建设质量评估指标体系 》进行(见附件2)。

三、评估程序
课程建设质量评估主要程序包括：课程组自评、课堂听课、现场考察评估、评估结论公布等环节。
1．课程组自评

上述课程按照《中国石油大学（华东）课程建设质量评估指标体系》要求进行自评，总结成绩、查找差距、分析成因、提出对策，加强课程教学建设及管理。在自评的基础上课程组负责人填写《中国石油大学(华东)课程建设质量自评表》(见附件3)。

2.课堂听课

学校组织校级督导员随机抽取3位主讲教师进行听课，对每一位主讲教师听课不少于3人次。

3．现场考察评估
学校组织专家到院部进行现场考察评估。专家组在审查自评材料的基础上，通过现场听课、听取汇报、考察座谈等形式，对课程建设工作做出客观评价，形成评估结论意见。
4．公示、公布评估结论

课程建设质量评估结论分为“优秀”、“良好”、“合格”、“不合格”四种，在学校公示。公示期间，对评估结论有异议的教师可以将意见以署名的方式反馈给高教研究与评估中心。公示期满无异议，以文件形式正式公布评估结论。

四、评估时间安排

2013年11月20日前，各课程组完成自评。11月下旬开始，学校将组织专家组对各课程建设情况进行现场考察评估。具体评估时间另行通知。
五、评估有关要求

1．课程评估是学校教学质量监控的一项重要工作，今后将长期、系统地开展，要求参加评估的课程组和教师认真准备、积极配合，严禁弄虚作假和走过场。
2．各院部于11月20日前统一将《中国石油大学(华东)课程建设质量评估自评表》 (一式两份)送交高教研究与评估中心，电子稿发送至sunhx@upc.edu.cn,联系电话：86981301，联系人：孙红霞。
附件1．课程建设质量评估名单

附件2. 中国石油大学（华东）课程评估方案(试行)
附件3. 中国石油大学(华东)课程建设质量自评表

高教研究与评估中心

                               2013年9月22日
PAGE
- 3 -